
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 січня 2025 року        м. Синельникове   № 54/0/8-25 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо самостійного  

виховання і утримання сина 

* 

своїм батьком  

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 1 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 08.01.2025, враховуючи інтереси 

малолітньої дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо самостійного 

виховання і утримання сина ** року народження, батьком ** року народження 

(висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

самостійного виховання та утримання сина * батьком * 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/4941/24 за позовом ** року 

народження, який проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради для 

підтвердження чи спростування факту самостійного виховання та утримання 

сина * батьком *. 

Малолітня дитина, *, проживає разом з бабусею * та батьком * за адресою: 

*, що підтверджується актом обстеження умов проживання, складеним 

службою у справах дітей Синельниківської міської ради від 01.08.2024. 

Відповідно до витягу з Реєстру територіальної громади про зареєстрованих у 

житловому приміщенні/будинку осіб встановлено, що за даною адресою 

зареєстровані: ***. Шлюб між ** розірвано рішенням Синельниківського 

міськрайонного суду від 09 квітня 2024 року № 191/621/24. Мати малолітнього 

*** року народження, проживає за адресою своєї реєстрації: *, разом з 

молодшою донькою *. * не має самостійного доходу, перебуває у декретній 

відпустці. 

Після розлучення син залишився проживати з батьком. Умови проживання 

Євгенія добрі, дитина забезпечена усім необхідним для повноцінного розвитку 

та виховання, є окрема кімната, місце для сну, навчання та відпочинку, в 

наявності багато іграшок, навчальний матеріал. Зі слів дитини, він спілкується з 

матір’ю по телефону, іноді їздить до неї та сестри в гості. 

Відповідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи від 17.12.2024 № 387 та 

висновку оцінки потреб сім’ї від 17.12.2024 № 361, складених 

Синельниківським міським центром соціальних служб, встановлено, що дитина 

* проживає з бабусею * та батьком *. Під час проведення оцінки встановлено, 

що дитина поводила себе невимушено та спокійно, любить обох батьків, але 

жити йому подобається з батьком, * допомагає бабусі прибирати в кімнатах, 

любить допомагати їй на кухні. Зі слів дитини батько часто перебуває у 

відрядженнях, але постійно знаходиться із ним на зв’язку. Батько забезпечує 

його всім необхідним для належного життя та розвитку. Зі слів ** знаходиться 

на повному утриманні батька. Також, фінансово підтримує колишню дружину 

та доньку. 

Виходячи із вищевикладеного та керуючись документами можна вважати, 

що * самостійно утримує та виховує свого сина **року народження. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 19 Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, 



враховуючи інтереси дитини, орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо самостійного виховання і утримання сина 

** року народження, батьком ** року народження. 

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


